

Mikołów, dnia 24 listopada 2020 r.



Protokół
z przebiegu konsultacji dotyczących:

projektu Uchwały Rady Miejskiej Mikołowa w sprawie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy

1. Przedmiotem konsultacji z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami był projekt Uchwały Rady Miejskiej Mikołowa w sprawie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy.
2. Przedmiot, formę oraz termin rozpoczęcia i zakończenia konsultacji określono Zarządzeniem Burmistrza Mikołowa nr 735/326/20 z dnia 17 listopada 2020 r.
3. Konsultacje przeprowadzono w terminie od dnia 17.11.2020 r. do dnia 23.11.2020 r.
4. Wyniki konsultacji z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami:

w terminie przeznaczonym na konsultacje otrzymano dwie opinie od uprawnionych podmiotów na temat przedmiotu konsultacji:

1. Stowarzyszenie RETA;
2. Stowarzyszenie Mieszkańców Dzielnicy Nowy Świat _ WYMYŚLANKA.

Opinie w załączeniu o protokołu.

NACZELNIK
Wydziału Wymiaru Podatków i Opłat Lokalnych

mgr Jolanta Cynar

Formularz opinii w sprawie projektu Uchwały Rady Miejskiej Mikołowa w sprawie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy

Organizacja - Stowarzyszenie Reta z siedzibą w Mikołowie

Opinia

Projekt uchwały poddanej pod konsultacje społeczne dotyczy niezwykle ważnej kwestii opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Jest to sprawa istotna co najmniej z dwóch powodów:

1. Dotyczy wszystkich mieszkańców Mikołowa
2. Zaproponowano podwyżkę opłaty o ponad ¼ dotychczasowej, co będzie stanowiło istotny wzrost obciążeń dla mieszkańców.

Tymczasem poddany pod konsultacje dokument (projekt uchwały), nie zawiera nawet uzasadnienia, informacji, która pozwoliłaby ocenić, czy podwyżka jest zasadna. Projektodawca uchwały w miejscu przeznaczonym na uzasadnienie przypomina mechanizm ustalania opłat oraz przepisuje stawki z uchwały, a to z pewnością uzasadnieniem nie jest. Nie wystarczy bowiem nazwać coś „uzasadnieniem”, aby faktycznie tak było. Nie wiemy więc jakie są faktyczne i planowane koszty funkcjonowania systemu i inne założenia służące do kalkulacji stawki.

Z całym szacunkiem Szanowni Państwo, ale tu nie ma czego konsultować. Jeśli burmistrz nie wie jak zrobić konsultacje – chętnie pomożemy. Póki co nasza opinia jest krótka – Drogo i nie wiadomo dlaczego, gdyż pomysłodawca nowej stawki i dużej podwyżki zapomniał ją uzasadnić.

Zarząd Stowarzyszenia Reta

Uzasadnienie z opiniowanej uchwały:

Uzasadnienie do uchwały Nr

Rady Miejskiej Mikołowa

z dnia 2020 r.

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest ponoszona przez właściciela nieruchomości, na której położona jest nieruchomość, i stanowi jej dochód. W sprawie opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi stosuje się przepisy ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o podatku od nieruchomości, co oznacza, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest podatkiem. Artykuł 6r ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (test jednolity: Dz. U z 2020 r., poz. 1439) przesądza, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi dochód gminy. Gmina nie może zarabiać na opłatach za gospodarowanie odpadami komunalnymi, opłaty są bowiem przeznaczane wyłącznie na pokrywanie kosztów funkcjonowania systemu, przy czym art. 6r wskazuje, jakie elementy kosztów mogą być pokrywane z opłat. Ponadto przepis ust. 1aa zakazuje wykorzystywania środków z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na cele niezwiązane z pokrywaniem kosztów funkcjonowania systemu. Obowiązkiem ustawodawcy jest wypracowanie systemu dochodów z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi, który nie będzie stanowił dochodu gminy. W związku z powyższym, Gmina jest zobowiązana do pokrywania kosztów funkcjonowania systemu z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

**Formularz opinii w sprawie projektu Uchwały Rady Miejskiej Mikołowa w sprawie stawki
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości na których
zamieszkują mieszkańcy**

Organizacja (np. stowarzyszenie, fundacje itp.)

Stowarzyszenie Mieszkańców Dzielnicy Nowy Świat - Wymyślanka

z siedzibą

Mikołów Nowy Świat 5

Opinia

przedstawiony projekt Uchwały Rady Miejskiej Mikołowa w sprawie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy **opiniujemy negatywnie**

Uzasadnienie

1. Zmniejszył się koszt prowadzenia działalności przez podmiot odbierający śmieci – spadła dosyć mocno cena paliwa a ma ona bardzo duży wpływ na tego typu biznes
2. Umowa z firmą odbierającą śmieci jest to umowa kilkuletnia, w czasie jej obowiązywania cena powinna być stała. Jeśli umowa się kończy to należy wybrać nowego podwykonawcę a nie automatycznie przedłużać ze starym i podnosić cenę.
3. Wzrastają poziomy recyklingu a to oznacza, że organizacje odzysku (opakowania, elektrośmieci) reprezentujące wprowadzających (producenci, importerzy) w większym stopniu finansują zbiórkę odpadów czyli już kupując dany produkt zapłaciliśmy za jego recykling, większy wolumen recyklingu jest opłacany przez te organizacje więc konsument powinien płacić mniej za odbiór śmieci.
4. Nie uwzględniono obniżenia wysokości opłaty u mieszkańców samodzielnie kompostujących odpady bio. Biorąc pod uwagę proponowany rząd wzrostu opłaty całkowitej ($\geq 25\%$), obniżka powinna wynosić ok. 5 zł od osoby.
5. Ponadto Rada miasta mogłaby zobowiązać Burmistrza by zaproponował Metropolii w następnych latach przeprowadzenie wspólnego przetargu na odbiór śmieci. Większy wolumen obniży cenę. Dodatkowo firmy nie będą miały ochoty dzielić się śląskim rynkiem bo zwycięzca weźmie całość i każdemu oferentowi będzie opłacało się walczyć z konkurencją obniżając cenę i podwyższając jakość usługi.

Prezes
Stowarzyszenia Mieszkańców Dzielnicy
NOWY ŚWIAT - WYMYŚLANKA

MIROSLAW CHMIEL